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2 stycznia 2019

Królewski orszak przemaszeruje ulicami Kielc

Trzej Królowie, symbolizujący trzy kontynenty, wyruszą 6 stycznia ulicami Kielc by
złożyć uroczysty pokłon nowo narodzonemu Zbawicielowi. Uroczysty orszak
poprowadzą Stanisław Bętkowski, muzyk, nauczyciel gry na gitarze w
Młodzieżowym Domu Kultury w Kielcach, Kazimierz Stafiej – mistrz Polski w
kolarstwie, prezes grupy DEK Meble Cyclo Korona Kielce oraz Zdzisław Reczyński,
aktor Teatru Lalki i Aktora Kubuś w Kielcach. Wydarzenie od siedmiu lat
przygotowuje Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach.

O tegorocznej odsłonie wspólnego świętowania opowiadał dyrektor Wojewódzkiego Domu
Kultury Jarosław Machnicki. – Spotykamy się 6 stycznia o godzinie 13.00 w kieleckiej
katedrze, gdzie z udziałem królewskiego orszaku odprawiona zostanie msza święta.
Kielczanie, którzy pragną wziąć udział w przemarszu mogą pojawić się na kieleckim rynku o
godzinie 13.40, skąd wyruszą w stronę placu świętego Jana Pawła II. Trzej Królowie dołączą
do pochodu na wysokości ulicy Czerwonego Krzyża. Przy zaaranżowanej przez nas szopce,
podczas składania darów, wybrzmią cztery mniej znane pastorałki w wykonaniu chórów
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dorosłych i dziecięcego, kolęda policjantów, a następnie wszyscy zebrani odśpiewają
popularne kolędy – wyjaśniał dyrektor WDK.
Jak dodał, w tym roku przyjęto koncepcję, aby królowie reprezentowali trzy środowiska –
kulturę, sport i edukację. – O pomoc w wytypowaniu przedstawiciela świata kultury
poprosiliśmy Teatr Lalki i Aktora “Kubuś” w Kielcach, który wskazał na osobę aktora
Zdzisława Reczyńskiego (Kacper). W sporcie postanowiliśmy wyróżnić prężnie działające
środowisko kolarzy w osobie Kazimierza Stafieja (Baltazar), natomiast w dziedzinie edukacji
kielecki Młodzieżowy Dom Kultury wyznaczył muzyka, pedagoga Stanisława Bętkowskiego
(Melchior) – tłumaczył Jarosław Machnicki.

Powołany do pełnienia roli Baltazara Kazimierz Stafiej, zachęcił, aby do orszaku
królewskiego dołączyli nie tylko wielbiciele kolarstwa czy osoby uprawiające tę dyscyplinę,
ale całe świętokrzyskie środowisko sportowców amatorów i profesjonalistów. – Będzie
kolorowo, barwnie i radośnie – zapewniał. Wtórował mu Stanisław Bętkowski, który
zapraszał wszystkich kielczan, jak również mieszkańców Świętokrzyskiego do dołączenia do
korowodu. – Pogoda jest już zamówiona – nadmienił.
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